医教〔2024〕60号
医学教育处关于2019级临床医学（八年制）专业学生实习资格考试安排的通知

中山医学院、各有关附属医院：

实习资格考试是临床医学专业学生进入临床实习的资格准入考试，为了做好2019级临床医学（八年制）专业学生实习资格考试工作，现将具体考试安排通知如下：

一、考试学生

2019级临床医学（八年制）专业学生

二、考试安排

1. 考试形式
实习资格考试包括理论考试与技能考试，加权满分100分，60分合格。其中理论考试占30%，技能考试占70%。总成绩不合格者给予一次重考机会，理论与技能考核均需重考。具体考试形式详见附件1。

2. 理论考核
时间：2024年7月2日(周二)上午9:00－11:00

地点：北校园新教401
注：选择题使用机读卡答题，考生需自备2B铅笔。

理论重考时间：2024年7月4日（周四）下午，具体时间地点另行通知。
3. 技能考核
时间：2024年7月3日-4日
地点：中山大学北校园科技楼5楼临床技能中心
三、考试人数与考生分组

1. 2019级临床医学（八年制）专业学生实习资格考试技能考核学生分组安排如下：

	日期
	具体时间
	考生人数

	7月3日（周三）
	8:00-12:00
	39人（3批）

	13:30-18:30
	48人（4批）

	7月4日（周四）
	8:30-13:00
	48人（4批，含重考）

2. 技能考试考生按照随机分配原则进行分组，分组名单见附件2。考生应于考试当天上午8:00、中午13:00至科技楼5楼临床技能中心多媒体室报到（北503室）。
四、监考、考务及考官工作安排

1. 理论考试

2019级临床医学（八年制）专业实习资格考试理论考试监考安排如下：

	考试名称
	时间
	负责监考单位
	负责考场

	实习资格考试理论考试
	7月2日
（周一）

9:00-11:00
	一院 1人
	新教401

	二院 1人

	三院1人

	实习资格考试理论考试重考
	7月4日
（周四）

15:00-17:00
	三院
	待定

请监考老师于考试当日开考前半小时到北校园永生楼5楼502办公室领取试卷。

2. 技能考试
①每个站点安排一名考官。考官由附属第一、二、三医院分别派出,各院的考官名额分配见附件3，考官要求：三年以上主治医师及以上职称，脱产进行考试。

②标准化病人（SP）及站内考务由三家附属医院分别招募，具体安排见附件3。
③各附属医院教学科派出站外考务人员1名。

④每场考试考官、考务及标准化病人务必提前30分钟到考场签到并检查试题，须全程参加技能考试，中途不得换人！
请各附属医院教学科汇总填写《2019级临床医学（八年制）专业实习资格考理论监考及技能考试考官考务名单汇总表》（附件3），于2024年6月24日前报医学教育处联系邮箱。

附件：1. 2019级临床医学（八年制）专业实习资格考试形式
      2. 2019级临床医学（八年制）实习资格考技能考试分
组名单

3. 2019级临床医学（八年制）专业实习资格考试理论

监考老师名单及技能考试各院考官考务名单汇总表

医学教育处
2024年6月14日
（联系人：田琦硕，联系电话020-37639705，联系邮箱yxjyc@mail.sysu.edu.cn）

中山大学医学教育处

1